
Městský úřad 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 117961/19-kus 
KU 17589/2019 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

  

   
 Datum: 25.11.2019 

 
 
 
 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 
MěÚ Kolín dne 14.08.2019 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která zní: 
 
„žádám o poskytnutí následujících informací a dokumentů: 

- seznam zastupování při jednáních před státními a jinými orgány, zejména před soudy, notáři, 
orgány státní správy, které prováděl advokát Tomáš Kasal, či jeho advokátní kancelář pro město 
Kolín v období 2017-2019 

- seznam porad a konzultací v rámci běžné právní agendy, které prováděl advokát Tomáš Kasal, 
či jeho advokátní kancelář pro město Kolín v období 2017-2019 

- seznam sepsaných listin a právních rozhodnutí, na kterých pracoval advokát Tomáš Kasal, či 
jeho advokátní kancelář pro město Kolín v období 2017-2019 

- seznam úkonů v rámci poskytování právní pomoci, které prováděl advokát Tomáš Kasal, či jeho 
advokátní kancelář pro město Kolín v období 2017-2019 

- v případě, že byla jakákoliv korespondence, která by se týkala výše uvedeného, činěna 
elektronicky, žádám o dodání kopie elektronické pošty a zároveň zaslání takové archivované 
elektronické komunikace v kopii“  

 
 
K výše uvedenému sdělujeme následující: 
 
Seznam činností, které Mgr. Bc. Tomáš Kasal, LL.M. vykonává pro povinný subjekt: 
 

- Zastupování povinného subjektu v soudních sporech  - seznam včetně uvedení jejich druhu, 
kde Mgr. Bc. Kasal, LL.M. zastupuje město Kolín v různých účastenských pozicích byl již 
žadateli předán. V současnosti žádná změna není.  

- Zastupování povinného subjektu v exekučních věcech vedených u exekutorských úřadů v řádu 
stovek věcí (vymáhání dlužných plnění zejména na základě vykonatelných soudních rozhodnutí 
z civilního a správního řízení, kde městu Kolín náleží pozice oprávněného). 

- Od února 2017 evidujeme 1 264 zpracovaných návrhů do Rady města Kolína  a Zastupitelstva 
města Kolína v rámci e-Jednání. 



- Revize smluv: v roce 2017 – 499 smluv, v roce 2018 – 456 smluv, v roce 2019 ke dni 25.11.2019 
- 301 smluv.   

- Pokud jde o problematiku rozsahu konzultací, tak tyto byly v současnosti sníženy a jsou 
prováděny pravidelně v pondělí (vedení a referenti), v úterý (referenti) a ve čtvrtek (vedení a 
referenti) – vše je prováděno dle aktuálních požadavků konzultujících osob (pokud jde o rozsah 
časový a věcný). Kromě těchto konzultací probíhají rovněž  e-mailové či telefonické konzultace, 
a to vždy na vyžádání v rámci AK (i ve středu či v pátek běžného týdne). 

- Pravidelná účast na jednotlivých schůzkách, kde je vyžádána přítomnost Mgr. Bc. Kasala, 
LL.M., a to v průběhu celého týdne a i v problematikách dalších odborů, které nespadají do 
gesce Mgr. Bc. Kasala, LL.M. (zejména OSBN a Odbor dopravy).  

- Finální kontrola všech návrhů na jednání Zastupitelstva města Kolína (posledních devět let). Do 
roku 2019 byla prováděna finální kontrola i u všech návrhů do Rady města Kolína. 

- Osobní účast na  jednáních Zastupitelstva města Kolína, kde v posledních devíti letech chyběl 
tento advokát jen jednou z důvodu nemoci (zastoupen jiným právním zástupcem města Kolína, 
tj. advokátkou Mgr. Michaelou Bartošovou) – viz.  
http://www.mukolin.cz/cz/obcan/samosprava/zastupitelstvo-mesta/videozaznamy-ze-
zasedani/. 

 
 
Evidenci e-mailové komunikace nevedeme. V souladu s GDPR jsou e-maily průběžně vymazávány. Dle 
sdělení oddělení IT,  MěÚ Kolín má k dispozici LOGy poštovního serveru pouze za poslední 3 měsíce.  
V období od 26.8 do 25.11. 2019 Mgr. Bc. Kasal, LL.M. zaslal na Městský úřad v Kolíně 649 emailů 
z jeho e-mailové adresy kasal@akbk.cz. 
Pokud jde o zastoupení před notáři či státními orgány, tak k takovémuto zastoupení ve vymezeném 
časovém úseku nedošlo, kdy navíc článek 1 smlouvy o právní pomoci uvádí jen demonstrativní rozsah 
právní pomoci zahrnující mimo jiné i úkony tohoto druhu. 
Pokud jde o evidenci konzultací a úkonů právních služeb činěných ve prospěch města Kolína, včetně 
soupisů právních rozborů či listin ve prospěch města Kolína, tak ze smluv o právní pomoci zveřejněných 
v registru smluv a evidenci smluv města Kolína plyne, že Mgr. Bc. Kasal, LL.M. byl a nadále je 
odměňován paušální odměnou viz. článek 3 předmětných smluv, kde z dané smlouvy neplyne povinnost 
vytvářet jakékoliv seznamy a evidence, což plyne i z logiky zvolené formy odměňování. Tyto seznamy 
neexistují, nikdy je povinný subjekt netvořil a netvoří. Není důvodu, aby povinný subjekt ani jeho právní 
zástupce evidoval jednotlivé konzultace osobní a telefonické, včetně jejich obsahu a rozsahu, a proto 
tak není činěno. Evidovat konzultace a e-maily neukládá ani žádný zákon, ani žádný vnitřní předpis 
povinného subjektu, kdy navíc povinný subjekt je s daným advokátem v každodenním pracovním styku 
osobním i elektronickém, jak plyne z výše uvedených informací.  
 

 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín          
 

 

  

 
 

mailto:kasal@akbk.cz

